ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               №
г. Сольцы

О внесении изменений в  муниципальную  программу Солецкого
муниципального округа  «Развитие градостроительной политики
на территории Солецкого муниципального округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального округа от 10.08.2021 № 1146 «Об утверждении  Перечня муниципальных программ Солецкого муниципального округа», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Солецкого муниципального округа, их формирования  и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального округа от 29.01.2021 №142, Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Солецкого муниципального округа  «Развитие градостроительной политики на территории Солецкого муниципального округа», утвержденную постановлением Администрации муниципального округа от 19.08.2021 № 1199 (в редакции постановления от 08.11.2021 № 1642, от 30.03.2022 № 574, от 06.06.2022 № 990) (далее муниципальная программа):
1.1.  Изложить раздел 6 паспорта в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной  программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Солецкого муниципального округа
	областной бюджет
	Федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-

	-
	-
	-

	2022

2088,00000
	-
	-
	-

2088,00000

	2023
	1068,65000
	-
	-
	-
	1068,65000

	2024
	234,90000
	-
	-
	-
	234,90000

	2025
	918,65000
	-
	-
	-
	918,65000

	2026
	235,00000
	-
	-
	-
	235,00000

	ВСЕГО
	4545,20000
	-
	-
	-
	4545,20000

«
1.2. Изложить строки 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 2.1,3.1  Мероприятий муниципальной программы в редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Разработка градостроительной документации и упорядочение градостроительной деятельности на территории Солецкого муниципального округа

	1.1.
	Разработка схемы территориального планирования Солецкого муниципального округа
	отдел градостроительной деятельности и бла-гоустройства комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительной деятельности  и благоустройству Администрации Солецкого муниципального округа,
организации (по согласованию)
	2021-2026
	1.1.1.
	бюджет Солецкого муниципального округа
	-
	968.00000
	200,00000
	-
	200,00000
	-

	1,2
	Разработка Генерального  плана Солецкого  муниципального округа
	отдел градостроительной деятельности и бла-гоустройства комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительной деятельности  и благоустройству Администрации Солецкого муниципального округа,
организации (по согласованию
	2021-2026
	1.1.2.
	бюджет Солецкого муниципального округа
	-
	-
	200,00000

	200,00000

	1.3.
	Разработка Правил землепользования и застройки Солецкого муниципального округа
	отдел градостроительной деятельности и бла-гоустройства комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительной деятельности  и благоустройству Администрации Солецкого муниципального округа,
организации (по согласованию)
	2021-2026
	1.1.3.
	бюджет Солецкого муниципального округа
	-
	-
	200,00000
	-
	200,00000
	-

	1.4.
	Разработка нормативов градостроительного проектирования Солецкого муниципального округа  или внесения в них изменений
	отдел градостроительной деятельности и бла-гоустройства комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительной деятельности  и благоустройству Администрации Солецкого муниципального округа,
организации (по согласованию)
	2021-2026
	1.1.4.
	бюджет Солецкого муниципального округа
	-
	520,00000
	83,75000
	-
	83,75000
	-

	1.5.
	Графическое описании местоположения границ территориальных зон и внесение сведении в Единый государственный реестр недвижимости
	отдел градостроительной деятельности и бла-гоустройства комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительной деятельности  и благоустройству Администрации Солецкого муниципального округа,
организации (по согласованию
	2021
	1.1.5
	бюджет Солецкого муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории в соответствии с документами территориального планирования

	2.1.
	Обеспечение подготовки проектов планировки территории (проектов межевания территории, градостроительных планов земельных участков)
	отдел градостроительной деятельности и бла-гоустройства комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительной деятельности  и благоустройству Администрации Солецкого муниципального округа,
организации (по согласованию
	2021-2026
	1.2.1.
	бюджет Солецкого муниципального округа
	-
	150,00000
	234,90000
	234,90000
	234,90000
	235,00000

	3.
	Описание границ населённых пунктов Солецкого муниципального округа в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

	3.1.
	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	отдел градостроительной деятельности и бла-гоустройства комитета по управлению муниципальным имуществом, градостроительной деятельности  и благоустройству Администрации Солецкого муниципального округа,
организации (по согласованию
	2021-2026
	1.3.1.
	бюджет Солецкого муниципального округа
	-
	450,00000

	150,00000
	-
	-
	-

	4
	Итого по программе:

	всего:
	-
	2088,00000
	1068,65000
	234,90000
	918,65000
	235,00000

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании- «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала

Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом,
градостроительной деятельности
 и благоустройству Администрации
Солецкого муниципального округа                                      А. С.  Семенова

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Проект постановления Администрации муниципального района
	от

	№

		(вид документа)

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  муниципальную  программу Солецкого
муниципального округа  «Развитие градостроительной политики
на территории Солецкого муниципального округа»
                                              ___(заголовок к тексту)
	                      Проекта постановления
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	юридический отдел Администрации Солецкого муниципального округа

	Начальник управления делами Администрации муниципального округа
Е.А.Кривенко

	Председатель комитета финансов Администрации Солецкого муниципального округа
 Т.Ю. Петрова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
Постановление Администрации
Солецкого муниципального округа             от ____________ №_______

	№
 п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, комитет, управление, отдел, орган местного самоуправления и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	отдел градостроительства и благоустройства
	1

	2
	Управление делами  Администрации муниципального округа
	1

	3
	Бюллетень «Солецкий Вестник»
	1

	4
	Консультант
	1

	5
	Регистр
	1

	6
	Сайт
	1

	7
	КСП
	1

	8
	Отдел бухгалтерского учетаа
	1

	Проект подготовил:
начальник отдела градостроительной деятель-ности и благоустройства комитета по управлению Муниципальным имуществом, градостроительной деятельности  и благоустройству Администрации Солецкого муниципального округа

	Д.А. Кручинина